
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/167/2015/Z/2
Z Á P I S

z 2. schůze Rady města České Budějovice konané dne 28. 1. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Václav Fál, Ing. Petr Holický, Ing. František Konečný, Ph.D., 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Hynek Látal, Ph.D., Ing. Martin Maršík, Ph.D., Mgr. Pavel 
Matoušek, MBA, Ing. Ivo Moravec, Ing. Jiří Svoboda, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 45, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Na návrh předkladatelů byly staženy materiály původní poř. č. 22 - čj. KP-
RM/148/2015/M/132 Návrh změny odměn za výkon funkce neuvolněných členů 
zastupitelstva a dalších členů za práci v komisích RM a ve výborech ZM od 1. 3. 2015 
a poř. č. 51 - čj. KP-RM/135/2015/M/119 Nové Roudné - 1. etapa, část 2 - dodatek č. 4.
Nově byly do návrhu programu zařazeny materiály čj. KP-RM/157/2015/M/140 Záměr 
vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice 
Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, Novohradská, Jeronýmova)" - předběžné 
oznámení a č. KP-RM/159/2015/M/142 Dispozice s majetkem města - pronájem 
Sportovní haly, Stromovka 12, České Budějovice, pro pořádání "Volejbalového maratonu 
O pohár rektora Jihočeské univerzity".
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu poř. č. 45 - čj. KP-
RM/117/2015/M/101 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2523/1 
v k. ú. České Budějovice 5 (11,0,0,0/11).
Byl schválen program 2. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,0/11).
Byla provedena tisková oprava usnesení č. 33/2015 - Dispozice s majetkem města - 
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 126/3 a výpůjčka části pozemku parc. č. 133/1 
a 126/3  v k. ú. Č. Budějovice 7 - ve schvalovací části bod 1 se vypouští text .... za cenu 
dle znaleckého posudku v místě a čase obvyklou.
Byl projednán zápis z 1. schůze Rady města České Budějovice a nebyly proti němu 
vzneseny námitky.
Doc. Ing. Kozlová, Ph.D., byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím 
Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/70/2015/M/61
Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2015
Přijato usnesení č. 54/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Daniel Hovorka, předseda kulturní komise rady města



2

2. číslo jednací KP-RM/96/2015/M/81
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí v roce 2015
Přijato usnesení č. 55/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

3. číslo jednací KP-RM/158/2015/M/141
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - návrh na rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady
Přijato usnesení č. 56/2015 (11,0,0,0/11)
Ing. Martin Maršík, Ph.D., požádal zapsat, že je členem představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, místopředseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

4. číslo jednací KP-RM/145/2015/M/129
Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. - návrh na rozhodnutí jediného 
společníka při výkonu působnosti valné hromady  
Přijato usnesení č. 57/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Josef Schoř, jednatel spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o.

5. číslo jednací KP-RM/144/2015/M/128
SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. - návrh na rozhodnutí jediného společníka při výkonu 
působnosti valné hromady
Přijato usnesení č. 58/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

6. číslo jednací KP-RM/125/2015/M/109
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 7 v objektu 
Loucká 1581/12, České Budějovice
Přijato usnesení č. 59/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

7. číslo jednací KP-RM/127/2015/M/111
Dispozice s majetkem města – zvýšení základního nájemného z prostorů sloužících 
podnikání v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2015 o míru 
inflace
Přijato usnesení č. 60/2015 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (10,0,1,0/11).
Usnesení nebylo přijato v části schvaluje zvýšení základního nájemného z pronájmu 
prostorů sloužících podnikání v domech v majetku statutárního města České Budějovice 
spravovaných spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., pro rok 2015 o míru inflace, tj. o 0,4 % dle 
sdělení Českého statistického úřadu, a ukládá Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA 
DOMŮ, s. r. o., realizovat přijaté usnesení (0,10,1,0/11).
Ing. Holický požádal zapsat, že je osobou blízkou jednoho z nájemců, uvedených 
v přehledu nájemného za rok 2014.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

8. číslo jednací KP-RM/126/2015/M/110
Návrh na odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb, jejichž výše nepřesahuje 
částku 20.000 Kč
Přijato usnesení č. 61/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

9. číslo jednací KP-RM/97/2015/M/82
Plná moc pro společnost RADDIT consulting, s. r. o.



3

Přijato usnesení č. 62/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

10. číslo jednací KP-RM/107/2015/M/92
Předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje Podpora kultury na 
projekt "Výstava možnosti prostoru aneb architektura a děti"
Přijato usnesení č. 63/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

11. číslo jednací KP-RM/136/2015/M/120
Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2014 - odbor rozvoje a veřejných zakázek
Přijato usnesení č. 64/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

12. číslo jednací KP-RM/138/2015/M/122
Předložení žádosti o dotaci do programu EFEKT 2015 na akci "Rekonstrukce otopné 
soustavy ZŠ Grünwaldova"
Přijato usnesení č. 65/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

13. číslo jednací KP-RM/150/2015/M/134
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 02" - jednací řízení 
bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 66/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/157/2015/M/140
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch ulice Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, Novohradská, Jeronýmova)“ 
- předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 67/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/141/2015/M/125
Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., která se bude konat 
dne 16. 2. 2015
Přijato usnesení č. 68/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

16. číslo jednací KP-RM/149/2015/M/133
Žádost o povolení vstupu do komunikace - Lannova tř., České Budějovice 
Přijato usnesení č. 69/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

17. číslo jednací KP-RM/143/2015/M/127
Vypsání  veřejné  zakázky malého rozsahu na akci „Měření imisí na dopravou 
exponovaných místech ve městě a měření na nám. Přemysla Otakara II.  při akci Den bez 
aut včetně srovnávacího měření za běžného automobilového provozu - pokračování 
měření dle bodu 4 - monitoringu naplňování Strategického plánu“
Přijato usnesení č. 70/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí



4

18. číslo jednací KP-RM/114/2015/M/99
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Vydávání dětského periodika 
Robinson - noviny pro udržitelný život"
Přijato usnesení č. 71/2015 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

19. číslo jednací KP-RM/115/2015/M/100
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční zajištění ekologické 
výchovy pro děti města České Budějovice - pokračování projektu Terminál"
Přijato usnesení č. 72/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

20. číslo jednací KP-RM/159/2015/M/142
Dispozice s majetkem města - pronájem Sportovní haly, Stromovka 12, České 
Budějovice, pro pořádání "Volejbalového maratonu O pohár rektora Jihočeské univerzity"
Přijato usnesení č. 73/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Masař, ved. oddělení provozu, Sportovní zařízení města 
České Budějovice, p. o.

21. číslo jednací KP-RM/130/2015/M/114
Členství v CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s.
Přijato usnesení č. 74/2015 (11,0,0,0/11)

22. číslo jednací KP-RM/139/2015/M/123
Rozpočtová opatření číslo 3 až 13
Přijato usnesení č. 75/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

23. číslo jednací KP-RM/155/2015/M/139
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 3 a V 4
Přijato usnesení č. 76/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

24. číslo jednací KP-RM/106/2015/M/91
Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3 - LuckyNet, s. r. o.
Přijato usnesení č. 77/2015 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 24-30.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

25. číslo jednací KP-RM/129/2015/M/113
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2061/192 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 78/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

26. číslo jednací KP-RM/109/2015/M/94
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 1649/3 a 1653 v k. ú. České Budějovice 2 - 
NECOSS, s. r. o.
Přijato usnesení č. 79/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

27. číslo jednací KP-RM/105/2015/M/90
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 3114/21 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 80/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



5

28. číslo jednací KP-RM/94/2015/M/79
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemků parc. č. 1927/1, 1928/7 a 1928/27, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 81/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/92/2015/M/78
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemků parc. č. 2099/127, 2099/178 a 2212/24, vše v k. ú. České Budějovice 2 – změna 
usnesení
Přijato usnesení č. 82/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/134/2015/M/118
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3846/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 83/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/128/2015/M/112
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 1237/1, parc. č. 1245/2 a parc. č. 1214/1 v k. 
ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 84/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/108/2015/M/93
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
v rámci stavby "I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice" - E.ON Distribuce, 
a. s.
Přijato usnesení č. 85/2015 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 32 a 33.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/87/2015/M/73
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
v rámci stavby "I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice" - O2 Czech 
Republic, a. s.
Přijato usnesení č. 86/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/124/2015/M/108
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  stezky 
a cesty na části pozemků parc. č. 519 a 520, k. ú. České Budějovice 1
Materiál byl odložen (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/100/2015/M/85
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 3359/1 v k. ú. České Budějovice 6 – ZŠ Novohradská
Přijato usnesení č. 87/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/102/2015/M/87
Dispozice s majetkem města – právo provést stavbu „Okružní křižovatka Nové Roudné“ 
na pozemcích v k. ú. České Budějovice 7 a k. ú. Roudné



6

Přijato usnesení č. 88/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/91/2015/M/77
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření dodatku č. 3 k "Dohodě o umístění stavby 
č. 2014001607" - Starnet, s. r. o.
Přijato usnesení č. 89/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/111/2015/M/96
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření "Dodatků č. 1" k dohodám o převzetí 
staveb v rámci realizace stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Č. Budějovicích - část 
1.2 a 2.1"
Přijato usnesení č. 90/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/113/2015/M/98
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 392/31 v k. ú. 
České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 91/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/119/2015/M/103
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2764 v k. ú. České Budějovice 
2 (pod stavbou čp. 1556)
Přijato usnesení č. 92/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/112/2015/M/97
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření dodatků k nájemním smlouvám č. 
2014002120, 2014002121, 2014002117, 2014002119
Přijato usnesení č. 93/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/99/2015/M/84
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 346 a č. 357/2 v k. ú. 
Třebotovice – lokalita rybníka Lusný  
Přijato usnesení č. 94/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/110/2015/M/95
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1146 v k. ú. České 
Budějovice 2  
Přijato usnesení č. 95/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/98/2015/M/83
Dispozice s majetkem města – záměr budoucího prodeje částí pozemků parc. č. 1003 a č. 
1094 v k. ú. Dubné
Přijato usnesení č. 96/2015 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/104/2015/M/89
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1926/3 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 97/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 1926/3 o výměře cca 46 m2 v k. ú. 



7

České Budějovice 2, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo usnesení přijato (0,11,0,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/117/2015/M/101
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2523/1 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 98/2015 (8,1,2,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/123/2015/M/107
Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků a zřízení věcného břemene - 
služebnosti na uložení dálkového horkovodu v k. ú.  České Vrbné  
Přijato usnesení č. 99/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/122/2015/M/106
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení části pozemku parc. č. 139/54 v k. ú. 
České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 100/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje záměr odkoupení části pozemku parc. č. 139/54 ostatní plocha, 
zeleň, o výměře cca 58 m2 v k. ú. České Budějovice 3, od  vlastníků pozemku parc. č. 
139/54, v k. ú. České Budějovice 3, za cenu stanovenou znaleckým posudkem, nebylo 
usnesení přijato (0,6,5,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/103/2015/M/88
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení spoluvlastnického podílu pozemku parc. 
č. 4180 v k. ú. České Budějovice 3
Materiál byl odložen (11,0,0,011).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/71/2015/M/62
Změna zástupce statutárního města České Budějovice v orgánech Sdružení historických 
sídel Čech, Moravy a Slezska
Přijato usnesení č. 101/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Ivana Popelová, předsedkyně památkové komise rady města

51. číslo jednací KP-RM/133/2015/M/117
Zrušení usnesení č. 1726/2014 - Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Realizace oslav 
výročí 750 let od založení města" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 102/2015 (11,0,0,0/11)

52. číslo jednací KP-RM/154/2015/M/138
Zajištění zahajovací akce k výročí 750 let města České Budějovice
Přijato usnesení č. 103/2015 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: Vladimíra Hrušková, koordinátorka oslav 750 let od založení města 
České Budějovice, Lenka Střítecká, Art4 Promotion, s. r. o.

53. číslo jednací KP-RM/152/2015/M/136
HOKEJOVÉ CENTRUM POUZAR
Přijato usnesení č. 104/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje záměr majetkového vstupu statutárního města České Budějovice do 
projektu HOKEJOVÉHO CENTRA POUZAR dle nabídky HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ 



8

LVI, z. s., a spol. POUZARSPORT, spol. s r. o., nebylo usnesení přijato (0,5,6,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/147/2015/M/131
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonverze areálu bývalých kasáren Jana Žižky 
z Trocnova - České Budějovice"
Přijato usnesení č. 105/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

55. číslo jednací KP-RM/151/2015/M/135
"Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice E. Beneše (úsek Ledenická - 
Pohůrecká) - žádost o neuplatnění smluvní pokuty 
Materiál byl odložen (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

56. číslo jednací KP-RM/137/2015/M/121
Protipovodňová opatření na Malši, České Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa - 
úsek Malý jez - Kaplířova
Přijato usnesení č. 106/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

57. číslo jednací KP-RM/88/2015/M/74
Nákup knižních novinek do poboček Jihočeské vědecké knihovny
Přijato usnesení č. 107/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

58. číslo jednací KP-RM/89/2015/M/75
Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád - 
Masopust a Jarní trhy 2015
Přijato usnesení č. 108/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

59. číslo jednací KP-RM/132/2015/M/116
Zajištění Dnů slovenské kultury 2015 v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 109/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

60. číslo jednací KP-RM/72/2015/M/63
Dotační program "Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností"
Přijato usnesení č. 110/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče

61. číslo jednací KP-RM/81/2015/M/68
Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice IČ 
70877637 - MŠ Rudolfovská
Přijato usnesení č. 111/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

62. číslo jednací KP-RM/83/2015/M/70
Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Školní jídelny, U Tří lvů 2/2, České Budějovice IČ 
62537881
Přijato usnesení č. 112/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

63. číslo jednací KP-RM/153/2015/M/137
Souhlas zřizovatele s žádostí o poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci Grantů 
Jihočeského kraje pro rok 2015



9

Přijato usnesení č. 113/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

64. číslo jednací KP-RM/84/2015/M/71
Poskytnutí neinvestiční dotace spolku RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského 
kraje, Lannova 63 na akci BAMBOŠKA 2015
Přijato usnesení č. 114/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

65. číslo jednací KP-RM/82/2015/M/69
Poskytnutí neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže na 13. ročník soutěže o "Pohár 
primátora města České Budějovice" pro rok 2015 
Přijato usnesení č. 115/2015 (11,0,0,0/11)
Byl schválen protinávrh Ing. Maršíka - poskytnutí dotace ve výši 30 tis. Kč (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

66. číslo jednací KP-RM/74/2015/M/65
Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 116/2015 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 66-70.
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

67. číslo jednací KP-RM/75/2015/M/66
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 117/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

68. číslo jednací KP-RM/80/2015/M/67
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 118/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

69. číslo jednací KP-RM/101/2015/M/86
Poskytování hospicové péče pro občany města České Budějovice
Přijato usnesení č. 119/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

70. číslo jednací KP-RM/85/2015/M/72
Poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění protidrogových služeb na území města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 120/2015 (10,0,0,0/10)
Ing. Moravec oznámil, že jeho manželka je v předsednictvu o. s. Prevent.                     
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

71. číslo jednací KP-RM/95/2015/M/80
Komunitní centrum Máj - záměr spolupráce se Svazem diabetiků ČR
Přijato usnesení č. 121/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

72. číslo jednací KP-RM/120/2015/M/104
Plná moc pro zastupování města ve správních řízeních vedených správními orgány 
v oblasti ochrany životního prostředí
Přijato usnesení č. 122/2015 (11,0,0,0/11)

73. číslo jednací KP-RM/73/2015/M/64
Návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
9. 2. 2015
Přijato usnesení č. 123/2015 (11,0,0,0/11)



10

74. Různé

74.1 číslo jednací KP-RM/162/2015
Petice za zrušení Herna Baru 151
Přijato usnesení č. 124/2015 (11,0,0,0/11)

74.2 Přístup města České Budějovice ke sportu
Přijato usnesení č. 125/2015 (10,0,1,0/11)

74.3 Stížnost na postup Magistrátu města České Budějovice - zadání veřejné zakázky na 
výrobu propagačního videa
Přijato usnesení č. 126/2015 (11,0,0,0/11)

74.4 Komise pro kontrolu hospodaření ve spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, 
s. r. o.
Přijato usnesení č. 127/2015 (11,0,0,0/11)

75. Diskuse
Ing. Konečný podal informaci o tom, že po místním šetření lze konstatovat, že šachta pod 
vlakovým nádražím není využitelná jako možnost propojení na cyklostezku.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

2. schůze rady města byla ukončena v 17:30 hod.



11

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 

v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 54/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2015 
dle návrhu v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 55/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložená Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2015,

II. u k l á d á
RNDr. Michalu Kohnovi, CSc., předsedovi komise rady města pro životní prostředí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - návrh na rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 56/2015:
rada města jako rozhodující orgán jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., se sídlem 370 33 České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ 25166115 při 
výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře společnosti při výkonu působnosti 
valné hromady,

II. v y d á v á
rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., při 
výkonu působnosti valné hromady, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajištění úkonů spojených s písemným vyhotovením a podpisem rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady.



12

K bodu: Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. - návrh na rozhodnutí jediného 
společníka při výkonu působnosti valné hromady  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 57/2015:
rada města, jako rozhodující orgán jediného společníka společnosti Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o., se sídlem Jar. Haška 1588/4, České Budějovice, IČ 25154427, při výkonu 
působnosti valné hromady

I. o d v o l á v á
s účinností ke dni 31. 1. 2015 z funkce člena dozorčí rady společnosti Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic, s. r. o.:
JUDr. Stanislava Vachtu, LL.M., nar. 15. 2. 1979,
Ing. Pavla Hartmana, CSc., nar. 2. 6. 1944,
Jana Čadka, nar. 6. 11. 1934,
Ing. Michaela Gyepese, nar. 25.9 . 1966,
Helenu Sýkorovou, nar. 19. 8. 1940,

II. j m e n u j e
s účinností ke dni 1. 2. 2015 do funkce člena dozorčí rady společnosti Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic, s. r. o.:
1. Ing. Elišku Richtrovou, nar. 1. 7. 1959,
2. doc. Ing. Lucii Kozlovou, Ph.D., nar. 2. 1. 1972,
3. JUDr. Stanislava Vachtu, LL.M., nar. 15. 2. 1979,
4. Jana Tůmu, nar. 31. 7. 1948,
5. Ing. Jana Zasadila, nar. 10. 8. 1957,

III. u k l á d á
Ing. Josefu Schořovi, jednateli spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. - návrh na rozhodnutí jediného společníka při výkonu 
působnosti valné hromady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 58/2015:
rada města, jako rozhodující orgán jediného společníka společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., se 
sídlem České Budějovice, Čéčova 44, IČ 25157337, při výkonu působnosti valné hromady

I. o d v o l á v á
s účinností ke dni 31. 1. 2015 z funkce člena dozorčí rady společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. 
o.:
Tomáše Kubína, nar. 24. 7. 1962,
Václava Fála, nar. 13. 6. 1957,
Jaroslavu Sýkorovou, nar. 27. 3. 1955,
Bc. Jana Dudu, nar. 5. 2. 1979,
Mgr. Jiřího Filipa, nar. 23. 3. 1975,

II. j m e n u j e
s účinností ke dni 1. 2. 2015 do funkce člena dozorčí rady společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. 
o.:
1. Jana Michla, nar. 14. 10. 1954,
2. Bc. Jana Dudu, nar. 5. 2. 1979,
3. Jiřího Nevečeřala, nar. 15. 7. 1981,
4. Tomáše Chovance, nar. 11. 7. 1979,
5. Mgr. Rudolfa Vodičku, nar. 31. 1. 1960,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



13

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 7 v objektu 
Loucká 1581/12, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 59/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem parkovacího stání č. 7 v objektu Loucká 1581/12, České Budějovice o celkové 
výměře 15 m2 konkrétní fyzické osobě za roční nájemné ve výši 8.400 Kč, tj. 700 Kč/měsíc 
s tím, že smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zvýšení základního nájemného z prostorů sloužících 
podnikání v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2015 
o míru inflace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 60/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu ke zvýšení základního nájemného z pronájmu prostorů sloužících podnikání 
v domech v majetku statutárního města České Budějovice spravovaných spol. SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o., pro rok 2015 o míru inflace.

K bodu: Návrh na odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb, jejichž výše 
nepřesahuje částku 20.000 Kč

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 61/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
odpis nevymahatelných pohledávek z dlužného nájemného a služeb, jejichž výše nepřesahuje 
částku 20.000 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy v celkové výši 31.690 Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Plná moc pro společnost RADDIT consulting, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 62/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
znění plné moci pro společnost RADDIT consulting, s. r. o., se sídlem Krmelín, Fojtská 574, 
739 24 pro zpracování posouzení vlivu koncepce "Integrovaný plán rozvoje území České 
Budějovice" na životní prostředí a veřejné zdraví dle zákona č. 100/2011 Sb., v platném 
znění,



14

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat plnou moc pro společnost RADDIT consulting, s. r. o., se sídlem Krmelín, Fojtská 
574, PSČ 739 24.

K bodu: Předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje Podpora 
kultury na projekt "Výstava možnosti prostoru aneb architektura a děti"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 63/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje Podpora kultury na 
projekt "Výstava možnosti prostoru aneb architektura a děti",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání grantu.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2014 - odbor rozvoje a veřejných 
zakázek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 64/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných oddělením veřejných zakázek za II. pololetí roku 2014.

K bodu: Předložení žádosti o dotaci do programu EFEKT 2015 na akci "Rekonstrukce 
otopné soustavy ZŠ Grünwaldova"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 65/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z programu EFEKT 2015 na projekt "Rekonstrukce otopné 
soustavy ZŠ Grünwaldova",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování akce,
3. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu ve spolupráci s odborem správy veřejných statktů.



15

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 02" - jednací 
řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 66/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 

02" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění s obchodní společností SWIETELSKY stavební, 
s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 370 04 České 
Budějovice,

2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
3. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2014001833 na méněpráce,

II. p o v ě ř u j e
zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2014001833 na 
méněpráce,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2014001833.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch ulice Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, Novohradská, 
Jeronýmova)“ - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 67/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce 
veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova II. (úsek Čechova - náměstí - Žižkova, 
Novohradská, Jeronýmova)“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.



16

K bodu: Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., která se bude konat 
dne 16. 2. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 68/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
program valné hromady společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., která se bude konat 
dne 16. 2. 2015,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat Ing. Ivo Moravce, jako zástupce statutárního města České 
Budějovice na valnou hromadu společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., IČ 
25171941, která se bude konat dne 16. 2. 2015,

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné hromadě 

pro schválení:
a) změny auditora tak, že za rok 2014 provede audit společnost Deloitte Audit, s. r. 

o.,
b) odvolání jednatele společnosti Ing. Karla Zieglera ke dni 28. 2. 2015,
c) odvolání členů dozorčí rady Mgr. Tomáše Paulíka a Ing. Jana Tůmy ke dni 

28. 2. 2015, 
d) volby a jmenování Václava Fála jednatelem společnosti počínaje dnem 1. 3. 2015,
e) volby a jmenování členy dozorčí rady Zdeňka Křišťana a Mgr. Františka Hřídele 

počínaje dnem 1. 3. 2015,
f) smluv o výkonu funkce jednatele a členů dozorčí rady,

2. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Žádost o povolení vstupu do komunikace - Lannova tř., České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 69/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vstup do komunikace I. kategorie Lannova tř. společnosti IZOLTECHNIK-CZECH, s. r. o., 
Jana Milíče 679, České Budějovice z důvodu demolice a následné výstavby nového objektu 
školícího centra na adrese Lannova tř. 195/32, České Budějovice, jehož investorem je Školící 
a vývojová, a. s., Lannova tř. 136/40, České Budějovice za podmínky, že bude uhrazena 
finanční náhrada za způsobenou majetkovou újmu dle sazebníku schváleného Radou města 
České Budějovice - položka 4.1.1 1.000,- Kč/m2 dotčené plochy a s tím, že budou dodrženy 
podmínky OSVS ze dne 24. 2. 2014, číslo vyjádření OSVS/509/2014/Ka,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



17

K bodu: Vypsání  veřejné  zakázky malého rozsahu na akci „Měření imisí na dopravou 
exponovaných místech ve městě a měření na nám. Přemysla Otakara II.  při akci 
Den bez aut včetně srovnávacího měření za běžného automobilového provozu - 
pokračování měření dle bodu 4 - monitoringu naplňování Strategického plánu“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 70/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Měření imisí na dopravou exponovaných místech ve 
městě a měření na nám. Přemysla Otakara II. při akci Den bez aut včetně srovnávacího měření 
za běžného automobilového provozu - pokračování měření dle bodu 4 - monitoringu 
naplňování Strategického plánu“ v částce 169 680 Kč bez DPH, postupem dle Směrnice rady 
města č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to zadáním jednomu dodavateli - 
Zdravotnímu ústavu se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 
71009361,

II. z m o c ň u j e
Ing. Ivo Moravce, náměstka primátora, k podpisu smlouvy o dílo na "Měření imisí mobilní 
měřící jednotkou v Českých Budějovicích",

III. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
předložit náměstkovi primátora Ing. Ivo Moravcovi k podpisu smlouvu o dílo na měření imisí 
mobilní měřící jednotkou s výše uvedeným dodavatelem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Vydávání dětského periodika 
Robinson - noviny pro udržitelný život"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 71/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Vydávání dětského periodika Robinson 
- noviny pro udržitelný život" postupem dle Směrnice rady města č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, a to zadáním zakázky malého rozsahu jednomu dodavateli - 
spolku Robinson, IČ 26527367, za částku 150.000 Kč včetně DPH, v rozsahu dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,

předložit smlouvu o dílo s výše uvedeným dodavatelem Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi 
primátora, k podpisu,

2. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
podepsat smlouvu o dílo na výrobu a tisk dětského periodika Robinson.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční zajištění ekologické 
výchovy pro děti města České Budějovice - pokračování projektu Terminál"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 72/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Celoroční zajištění ekologické výchovy 
pro děti města České Budějovice - pokračování projektu Terminál" postupem dle Směrnice 
rady města č.2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to zadáním zakázky malého 



18

rozsahu jednomu dodavateli - Základní článek hnutí Brontosaurus - Forest, Centrum 
ekologické a globální výchovy Cassiopeia, pobočný spolek, IČ 62536991, za 
částku 240.000 Kč včetně DPH, v rozsahu dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,

předložit smlouvu o dílo s výše uvedeným dodavatelem Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi 
primátora, k podpisu.

2. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
podepsat smlouvu o dílo na ekologickou výchovu Terminál.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem Sportovní haly, Stromovka 12, České 
Budějovice, pro pořádání "Volejbalového maratonu O pohár rektora Jihočeské 
univerzity"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 73/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. pronájem 2/3 plochy Sportovní haly, Stromovka 12, České Budějovice pro žadatele 

Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 370 05 České 
Budějovice, IČ 600766658 ve dnech 26. a 27. 2. 2015 za dohodnuté nájemné ve výši 
10.000,- Kč pro uspořádání "Volejbalového maratonu O Pohár rektora Jihočeské 
univerzity 2015",

2. cenu za pronájem 1/3 plochy Sportovní haly Stromovka 12, České Budějovice, ve výši 
200,- Kč/hodina ve dnech 26. a 27. 2. 2015,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Členství v CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 74/2015:
rada města

I. d e k l a r u j e
zájem statutárního města České Budějovice stát se členem CIVINET Česká a Slovenská 
republika, z. s.,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit:
1. podání žádosti o členství v CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s.
2. delegování Ing. Františka Konečného, Ph.D., k zastupování statutárního města České 

Budějovice na všech valných hromadách a jednáních CIVINETu,
III. u k l á d á

Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 3 až 13

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 75/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 3 až 13,



19

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 3 - zapojení zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2014 

na vrácení nevyčerpané účelové dotace na výkon činnosti Jednotných kontaktních míst 
v rámci finančního vypořádání za rok 2014 ve výši 2.454,42 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 4 - zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 
věcí na financování projektu v rámci Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost „Implementace Rozvojového plánu sociálních služeb České Budějovice“ 
(realizace projektu do 31. 3. 2015) zapojením zůstatku základního běžného účtu 
k 31. 12. 2014 v celkové výši 407.137,50 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 5 - zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí 
(194.716,26 Kč) a odboru kancelář tajemníka (438.210,09 Kč) v rámci Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost „Podpora standardizace OSPOD České 
Budějovice“ (realizace projektu do 30. 6. 2015) zapojením zůstatku základního běžného 
účtu k 31.12.2014 v celkové výši 632.926,35 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 6 - zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí na 
výkon pěstounské péče poskytnutého Úřadem práce České Republiky v roce 2013 a 2014 
s možností převodu do dalších let zapojením zůstatku základního běžného účtu 
k 31. 12. 2014  v celkové výši 6.878.528 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 7 - zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro 
rok 2015 poskytnutého Úřadem práce České republiky ve prospěch rozpočtu běžných 
výdajů odboru sociálních věcí na výkon pěstounské péče ve výši 4.848.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 8 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Mateřská 
škola Nerudova na pokrytí nákladů na nově zřízenou součást mateřské školy na 
Rudolfovské třídě č. 34 ve výši 650.000 Kč, 

7. záměr rozpočtového opatření číslo 9 - přesun části rozpočtu běžných výdajů ve výši 
28.591.000 Kč, kapitálových výdajů ve výši 100.000 Kč a nedaňových příjmů ve výši 
614.000 Kč odboru kancelář tajemníka ve prospěch rozpočtu běžných výdajů, 
kapitálových výdajů  a nedaňových příjmů odboru vnitřních věcí z důvodu organizační 
změny od 1. 1. 2015,

8. záměr rozpočtového opatření číslo 10 - zapojení zůstatku základního běžného účtu 
k 31. 12. 2014 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na platy zaměstnanců v pracovním 
poměru a s tím související odvody odboru kancelář tajemníka (5.830.000 Kč), Městské 
policie (1.125.600 Kč) a na zvýšení příspěvku na mzdy a s tím související odvody 
zřízených příspěvkových organizací  MŠ, ZŠ (173.000 Kč), Sportovní zařízení 
města (450.000 Kč) a Jihočeské divadlo (2.633.000 Kč) v důsledku navýšení  platových 
tarifů od 1. 11. 2014 pro rok 2015 v celkové výši 10.211.600 Kč,

9. záměr rozpočtového opatření číslo 11 - zapojení zůstatku základního běžného účtu 
k 31. 12. 2014 na zvýšení neinvestičních příspěvků a investičních transferů zřízeným 
příspěvkovým organizacím (základním školám) na předfinancování projektů z ROP 
NUTS II Jihozápad na projekt „Zlepšení kvality technického a přírodovědeckého 
vzdělávání“ (ZŠ ZUŠ Bezdrevská 1.018.816,25 Kč), na projekt „Modernizace učebny 
chemie podporující zvýšení kvality a metod vzdělávání“ (ZŠ a MŠ L. Kuby 
1.549.856,55 Kč), na projekt „Vzdělávání v 21. století – interaktivně“ 
(ZŠ Dukelská 3.196.624,45 Kč) v celkové výši 5.765.297,25 Kč,

10. záměr rozpočtového opatření číslo 12 - zapojení zůstatku základního běžného účtu 
k 31. 12. 2014 na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na úhradu 
stavebních a montážních prací za měsíc leden 2015 v režimu přenesené daňové 
povinnosti (reverse charge) v celkové výši 29.380.000 Kč,

11. záměr rozpočtového opatření číslo 13 - přesun rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na rekonstrukce mostů a lávek ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na opravu 
mostu v Jírovcově ulici (ev. č. CB – 039) ve výši 9.000.000 Kč,



20

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 1. 2015

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 3 až 8 do rozpočtu roku 2015,
2. Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora, do 9. 2. 2015

předložit rozpočtová opatření číslo 9 až 13 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 3 a V 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 76/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 3 a V 4,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 3 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 

odboru kultury a cestovního ruchu z nákupu ostatních služeb – Múzy na vodě na 
neinvestiční transfery spolkům, neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům – právnickým osobám a účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím 
fyzickým osobám v celkové výši 318.972 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 4 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových výdajů 
investičního odboru z projektové dokumentace na připravované stavby na Koridor linky 
č. 3 – I. etapa, úprava ulice Husova třída – SO 162 část A (Světelně signalizační zařízení) 
ve výši 650.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 1. 2015
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 3 a V 4 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3 - LuckyNet, s. 
r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 77/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 
na částech pozemků parc. č. 2139/10, 2128/10, 2272, 2134/1, 2170/2, 2139/50, 2139/51, 
2128/1 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v uložení rozvodů optické datové sítě 
a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České  Budějovice (strana povinná) a společností LuckyNet, s. r. o., Žižkova tř. 1321/1, 370 
01 České Budějovice, IČ 28078993 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena bez DPH) za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno - 
služebnost bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



21

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2061/192 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 78/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení veřejného komunikačního vedení sítí elektronických 
komunikací (optické datové sítě) na části pozemku parc. č. 2061/192 v k. ú. České  
Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. LuckyNet, s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 1321/1, 
České Budějovice, IČ 28078993 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 1649/3 a 1653 v k. ú. České 
Budějovice 2 - NECOSS, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 79/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 
spočívajícího v právu uložení a strpění chráničky s optickým kabelem na částech pozemků 
parc. č. 1649/3 a 1653 v k. ú. České Budějovice 2 a v právu vstupu a vjezdu na služebné 
pozemky za účelem zajištění údržby, provozu, odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 
plánem č. 4019-7/2015, o celkové dotčené ploše 128 m2, mezi statutárním městem České  
Budějovice (strana povinná) a společností NECOSS, s. r. o., Ant. Barcala 1446/26a, 370 05 
České Budějovice, IČ 26074915 (strana oprávněná), 
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 
19.800 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



22

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3114/21 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 80/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 3114/21 (orná půda) v k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění uložení kabelu NN a VN a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, pro stavbu „ČB Rožnov Jih II. etapa – kabel NN, 
VN“, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 70 m2), mezi statutárním 
městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemků parc. č. 1927/1, 1928/7 a 1928/27, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 81/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu umístění nového kabelového vedení NN vybudované v rámci stavby 
„ČB, Na Sádkách, K1929/24, RD, kNN“ na části pozemků parc. č. 1927/1, 1928/7 a 1928/27, 
vše v  k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým  plánem, a v právu 
vstupu na tyto pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu 
stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“ ve výši 20.000 Kč (bez DPH) 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemků parc. č. 2099/127, 2099/178 a 2212/24, vše v k. ú. České Budějovice 2 
– změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 82/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1904/2014 ze dne 3. 12. 2014 ve schvalovací části takto:



23

I. schvaluje
   uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě,
   spočívajícího v právu umístění nového kabelového vedení NN a kabelových skříní
   vybudovaných v rámci stavby „ČB, PARK 4DVORY, kabel NN“ na části pozemků
   parc. č. 2099/178, 2099/231, 2099/236 a 2212/24, vše v k. ú. České Budějovice 2,
   v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na tyto pozemky za
   účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny,
   modernizace a včetně jejího odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice
   (jako stranou povinnou) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera
   2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou
   dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši 40.900 Kč (bez DPH) s tím, že věcné
   břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na části pozemku parc. č. 3846/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 83/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3846/1 o výměře cca 45 m2 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího 
v uložení vodovodní a kanalizační přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek 
za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinný) a konkrétními fyzickými osobami (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad 
na vypořádání věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 1237/1, parc. č. 1245/2 a parc. č. 
1214/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 84/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 

inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení inženýrských sítí, a to vodovodního 
a plynovodního řadu vybudovaných v rámci stavby „Výstavba výrobní haly EGE Vráto, 
České Budějovice“, umístěných na pozemku parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4 
a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a investorem stavby 
společností EGE, spol. s r. o., se sídlem 370 08 České Budějovice, Novohradská 397/34, 
IČ 15771695 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 



24

1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení dešťové kanalizace a kamenné dlažby na 
zpevnění koryta potoka vybudovaných v rámci stavby „Výstavba výrobní haly EGE 
Vráto, České Budějovice“, umístěných na pozemcích parc. č. 1245/2 a parc. č. 1214/1, 
vše v k. ú. České Budějovice 4, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná) a investorem stavby společností EGE, spol. s r. o., se sídlem 370 08 České 
Budějovice, Novohradská 397/34, IČ 15771695 (strana oprávněná), za cenu stanovenou 
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem 
SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti v rámci stavby "I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice" - 
E.ON Distribuce, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 85/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti spočívajícího v právu 
uložení a strpění STL plynovodu vybudovaného v rámci stavby „I/34 propojení dopravních 
okruhů“ na částech pozemků parc. č. 165, 171/1, 194/1, 244/1 v k. ú. České Budějovice 4 
a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu, 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem, o celkové dotčené ploše 742 m2, mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČ 00244732 (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 
65993390 (investor a plátce), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za cenu 
81.200 Kč + DPH,  s tím že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti v rámci stavby "I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice" - 
O2 Czech Republic, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 86/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti spočívajícího v právu 
uložení a strpění sdělovacího kabelu vybudovaného v rámci stavby „I/34 propojení 
dopravních okruhů“ na částech pozemků parc. č. 1475/1 1475/4, 1475/6, 4742/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 a parc. č. 178/2 v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu na 



25

služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu, a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, o celkové 
dotčené ploše 106 m2, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (strana 
povinná) a společností O2 Czech Republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 
Praha 4, IČ 60193336 (strana oprávněná) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s. p., se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 (stavebník a plátce vynucené překládky 
telekomunikačního zařízení), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za cenu 
17.600 + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 3359/1 v k. ú. České Budějovice 6 – ZŠ 
Novohradská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 87/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3359/1 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v  
uložení přípojky dešťové kanalizace v rámci stavby „ZŠ Novohradská 1152, České 
Budějovice 6“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara 
II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako oprávněný) a Jihočeským krajem, se 
sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650, prostřednictvím 
subjektu spravujícího majetek kraje, Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem 
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČ 70971641 (jako povinný) s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – právo provést stavbu „Okružní křižovatka Nové 
Roudné“ na pozemcích v k. ú. České Budějovice 7 a k. ú. Roudné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 88/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání k realizaci stavby „Okružní křižovatka Nové Roudné, České 
Budějovice“ na pozemcích ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, Jihočeského 
kraje a obce Roudné takto:
1. uzavření smlouvy o právu provést stavbu (komunikace, sjezdy k nemovitostem, 

gabionová zeď) na částech pozemků parc. č. 3189 a 3190/2 o výměře 478 m2 v k. ú. 
České Budějovice 7 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, IČ 00244732 (jako vlastník pozemku) s Jihočeským krajem, IČ 
70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, IČ 70971641 (jako investor),

2. uzavření smlouvy o právu provést stavbu (chodník, zastávka MHD, veřejná zeleň, 
veřejné osvětlení, zábradlí) na částech pozemků parc. č. 221/1, 222/1, 566/11 o výměře 



26

439 m2, k. ú. Roudné a části pozemku parc. č. 3190/11 o výměře 580 m2, k. ú. České 
Budějovice 7 ve vlastnictví obce Roudné (jako vlastník pozemku) se statutárním městem 
České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, IČ 00244732 (jako investor),

3. uzavření smlouvy o právu provést stavbu (chodník, zastávka MHD, veřejná zeleň, 
veřejné osvětlení, zábradlí) na částech pozemků parc. č. 566/1 a 566/10 o výměře 
236 m2, k. ú. Roudné ve vlastnictví Jihočeského kraje, IČ 70890650, prostřednictvím 
subjektu spravujícího majetek kraje, Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
Nemanická 2133/10, IČ 70971641 (jako vlastník pozemku) se statutárním městem České 
Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, IČ 00244732 (jako investor),

4. záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na 
částech  pozemků parc. č. 221/1, 222/1, 566/1, 566/11,  k. ú. Roudné a parc. č. 3190/11 
v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení, zřízení a provozování 
veřejného osvětlení, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 350 m2), 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732 (jako oprávněný) a vlastníky pozemků (jako povinný) 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

5. záměr budoucího bezúplatného převodu částí pozemků parc. č. 3189 a 3190/2 o výměře 
cca 478 m2, k. ú. České Budějovice 7, zastavěných stavbou komunikace z vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do vlastnictví Jihočeského kraje, U Zimního 
stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, IČ 70890650 po dokončení a skutečném 
zaměření stavby,

6. záměr budoucího bezúplatného nabytí částí pozemků parc. č. 221/1, 222/1, 566/11, k. ú. 
Roudné a parc. č. 3190/11, k. ú. České Budějovice 7 o výměře cca 973 m2, zastavěných 
stavbou chodníku, zastávkou MHD, veřejnou zelení a zábradlím do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice od vlastníka pozemků obce Roudné, Roudenská 
120, Roudné, 370 04 České Budějovice, IČ 00245372 po dokončení a skutečném 
zaměření stavby, 

7. záměr budoucího bezúplatného nabytí částí pozemků parc. č. 566/1, 566/10, k. ú. 
Roudné, o výměře cca 225 m2, zastavěných stavbou chodníku, zastávkou MHD, veřejnou 
zelení a zábradlím do vlastnictví statutárního města České Budějovice od vlastníka 
pozemků Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, IČ 
70890650,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvy o právu provést stavbu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvy o právu provést stavbu,
3. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici (v bodech 4 - 7) k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření dodatku č. 3 k "Dohodě o umístění 
stavby č. 2014001607" - Starnet, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 89/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti STARNET, s. r. o., o uzavření dodatku č. 3 k "Dohodě o umístění stavby č. 
2014001607",

II. s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 3 k "Dohodě o umístění stavby č. 20140016907" mezi statutárním 
městem České Budějovice a společností STARNET, s. r. o., Žižkova 226/3, 370 01 České 



27

Budějovice, IČ 26041561, týkajícího se rozšíření výměry umístění nadzemních kabelů 
z 3331,8 m na novou výměru 3563,92 m,

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření "Dodatků č. 1" k dohodám o převzetí 
staveb v rámci realizace stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Č. Budějovicích - 
část 1.2 a 2.1"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 90/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření „Dodatků č. 1“ mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
přijímající) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, 
IČ 70890650 (jako investor a předávající) k „Dohodám o převzetí staveb č. 2014000255 
a 2014000256“, týkajících se vyřazení předmětných staveb z účetní evidence statutárního 
města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 392/31 v k. ú. 
České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 91/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Společenství vlastníků Lidická 38, 40 České Budějovice, IČ 28064411 o pronájem 
části pozemku parc. č. 392/31, k. ú. České Budějovice 7,

II. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 392/31 (zeleň, ostatní plocha) o výměře 36 m2 v k. ú. 
České Budějovice 7, za účelem užívání jako zahrádky pod okny domu, na dobu neurčitou, 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců,

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2764 v k. ú. České 
Budějovice 2 (pod stavbou čp. 1556)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 92/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 2764 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 255 m2 (pod stavbou 
čp. 1556) vlastníkům stavby čp. 1556 (obč. vyb.), která není součástí pozemku parc. č. 2764, 
vše v k. ú. České Budějovice 2, na dobu určitou 3 let za nájemné ve výši 150 Kč/m2/rok, tj. 
38.250 Kč ročně, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,



28

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření dodatků k nájemním smlouvám č. 
2014002120, 2014002121, 2014002117, 2014002119

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 93/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření Dodatků č.1 k nájemním smlouvám, uzavřeným mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako pronajímatelem), za účelem pronájmu částí pozemku parc. č. 482/1 
v k. ú. České Budějovice 5, týkajících se změn výměr u předmětu nájmu: 
- u nájemní smlouvy č. 2014002117, uzavřené s konkrétní fyzickou osobou (jako nájemce), 
z původní výměry 115 m2 na novou výměru 143 m2,
- u nájemní smlouvy č. 2014002119, uzavřené s konkrétní fyzickou osobou (jako nájemce), 
z původní výměry 62 m2 na novou výměru 78 m2,
- u nájemní smlouvy č. 2014002120, uzavřené s konkrétní fyzickou osobou (jako nájemce), 
z původní výměry 200,5 m2 na novou výměru 175 m2,
- u nájemní smlouvy č. 2014002121, uzavřené s konkrétní fyzickou osobou (jako nájemce), 
z původní výměry 85,5 m2 na novou výměru 74 m2,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 346 a č. 357/2 v k. ú. 
Třebotovice – lokalita rybníka Lusný  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 94/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost obce Dubičné, Dubičné 15, 373 71 Rudolfov, o odkoupení pozemků parc. č. 346 
o výměře 1182 m2 a parc. č. 357/2 o výměře 901 m2 v k. ú. Třebotovice,

II. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků parc. č. 346 o výměře 1182 m2 a parc. č. 357/2 o výměře 901 m2 v k. 
ú. Třebotovice, obci Dubičné, Dubičné 15, 373 71 Rudolfov, za cenu v místě a čase obvyklou 
a náklady spojené s prodejem,

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1146 v k. ú. 
České Budějovice 2  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 95/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti Merkuria CB, s. r. o., Na Sadech 2012/8, 370 01 České Budějovice, IČ 
26083744 o odkoupení části pozemku parc. č. 1146, k. ú. České Budějovice 2,



29

II. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1146 (silnice, ostatní plocha) o výměře cca 200 m2 v k. 
ú. České Budějovice 2, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem 
spojených, za podmínky uzavření smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene - 
pozemkové služebnosti stezky a cesty na části pozemku parc. č. 1146 v k. ú. České 
Budějovice 2 (služebný pozemek), spočívajícího v právu chůze a jízdy na pozemek parc. č. 
1148 v k. ú. České Budějovice 2 ve vlastnictví společnosti KTK, spol. s r. o., IČ 13497502 
(panující pozemek), v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, na dobu 
neurčitou,                 

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího prodeje částí pozemků parc. č. 1003 
a č. 1094 v k. ú. Dubné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 96/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby, o budoucí odkoupení části parc. č. 1003 a parc. č. 1094 
o celkové výměře cca 210 m2 v k. ú. Dubné, za účelem výstavby hráze rybníka, 

II. s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemků parc. č. 1003 o výměře cca 60 m2 a parc. č. 1094 
o výměře cca 150 m2 v k. ú. Dubné, za účelem vybudování a užívání hráze rybníka a za 
podmínky vybudování nového hradítka a nápustní stoky pro rybník Žabinec, za cenu v místě 
a čase obvyklou stanovenou v době prodeje a náklady spojené s prodejem s tím, že kupní 
smlouva bude uzavřena nejpozději do 5 let,

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1926/3 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 97/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o prodej části pozemku parc. č. 1926/3 v k. ú. České 
Budějovice 2,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2523/1 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 98/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1923/2014 ze dne 3. 12. 2014 ve věci záměru pronájmu části pozemku parc. č. 



30

2523/1 v k. ú. České Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě, a to v celém rozsahu,
II. s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 2523/1 oddělené geometrickým plánem a nově 
označené jako parc. č. 2523/76 – zahrada o výměře 33 m2, vše v k. ú. České Budějovice 
5 konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, 
s podmínkou bezúplatného zřízení věcného  břemene - služebnosti inženýrské sítě 
spočívajícího v právu uložení a strpění vodovodního a kanalizačního řadu uložených na části 
pozemku parc. č. 2523/1 nově označené jako parc. č. 2523/76 v k. ú. České Budějovice 
5 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, mezi statutárním městem České  Budějovice (strana oprávněná) a konkrétní 
fyzickou osobou (strana povinná) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků a zřízení věcného břemene - 
služebnosti na uložení dálkového horkovodu v k. ú.  České Vrbné  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 99/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 755/2014 ze dne 23. 4. 2014 ve schvalovací části takto:
I. schvaluje
   záměr směny pozemků bez finančního vyrovnání v k. ú. České Vrbné takto:
   - parc. č. 212/3 – trvalý travní porost o výměře 13027 m2  
     z vlastnictví statutárního města České Budějovice
   za
   - parc. č. 237/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 438 m2

   z vlastnictví konkrétní fyzické osoby,
   a to za podmínky zřízení bezúplatného věcného břemene - služebnosti inženýrské
   sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění stavby Dálkového horkovodu ETE
   a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby,
   provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace
   a včetně jejího odstranění, zatěžujícího směňovaný pozemek parc. č. 212/3 v k. ú.
   České Vrbné a dále pozemky v k. ú. České Vrbné - parc. č. 212/22 ve SJM
   konkrétní fyzické osoby, parc. č. 212/45, č 212/5, č 213/1 a č.  212/1 ve
   vlastnictví konkrétní fyzické osoby (strana povinná), ve prospěch statutárního města 
České
   Budějovice (strana oprávněná), a to na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení části pozemku parc. č. 139/54 v k. ú. 
České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 100/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku Stavebního bytového družstva České Budějovice na odkoupení části pozemku parc. 
č. 139/54 v k. ú. České Budějovice 3,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Změna zástupce statutárního města České Budějovice v orgánech Sdružení 
historických sídel Čech, Moravy a Slezska

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 101/2015:
rada města

I. j m e n u j e
Ing. Jaromíra Talíře, náměstka primátora, zástupcem statutárního města České Budějovice 
v orgánech Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska (dále jen "SHS 
ČMS") a Ing. Ivanu Popelovou, předsedkyni památkové komise rady města, náhradníkem,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
1. zrušit pověření pro Bc. Františka Hrdého k zastupování statutárního města České 

Budějovice ve výboru SHS ČMS, ze dne 15. 10. 2014, č.j. KP-PO/306/2014/EPM/104 
a informovat o tom SHS ČMS,

2. písemně informovat SHS ČMS o změně v zastupování statutárního města České 
Budějovice na jednáních a činnostech SHS ČMS.

K bodu: Zrušení usnesení č. 1726/2014 - Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Realizace 
oslav výročí 750 let od založení města" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 102/2015:
rada města

r u š í
usnesení č. 1726/2014 ze dne 15. 10. 2014 týkající se vypsání veřejné zakázky pod názvem 
"Realizace oslav výročí 750 let od založení města" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.

K bodu: Zajištění zahajovací akce k výročí 750 let města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 103/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Zajištění zahajovací akce 10. 3. 2015 
k výročí 750 let města České Budějovice", dle směrnice rady města č. 2/2014 o postupu při 



32

zadávání veřejných zakázek, zadáním jednomu dodavateli - Art4 Promotion, s. r. o., IČ 
26051583, Hlinská 434/9, 370 01 České Budějovice, za cenu max. 600.000 Kč bez DPH,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit radě města k projednání smlouvu.

K bodu: HOKEJOVÉ CENTRUM POUZAR

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 104/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ  LVI, z. s., a spol. POUZARSPORT, spol. s r. o., na 
majetkový vstup statutárního města České Budějovice do projektu HOKEJOVÉHO CENTRA 
POUZAR,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonverze areálu bývalých kasáren Jana 
Žižky z Trocnova - České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 105/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zrušení záměru vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Rekonverze 
areálu bývalých kasáren Jana Žižky z Trocnova - České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 
27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit zrušení vypsání výše uvedené zakázky.

K bodu: Protipovodňová opatření na Malši, České Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa 
- úsek Malý jez - Kaplířova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 106/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
společný postup statutárního města České Budějovice a Povodí Vltavy, s. p., při realizaci akce 
"Protipovodňová opatření na Malši, České Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa - úsek 
Malý jez - Kaplířova" dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit k podpisu náměstkovi primátora Ing. Petrovi Holickému žádost o posouzení 
výše uvedené akce na Ministerstvo zemědělství ČR,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat žádost o posouzení výše uvedené akce na Ministerstvo zemědělství ČR.



33

K bodu: Nákup knižních novinek do poboček Jihočeské vědecké knihovny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 107/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské vědecké knihovně v Českých Budějovicích ve 

výši 50.000 Kč na nákup knižních novinek do poboček vědecké knihovny,
2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace města České Budějovice Jihočeské vědecké 

knihovně na nákup knižních novinek,
II. u k l á d á

Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád 
- Masopust a Jarní trhy 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 108/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 - Tržní řád na omezení 
sortimentu prodávaného zboží - prodej alkoholických nápojů v rámci konání akcí:
1. Masopust na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích dne 17. 2. 2015,
2. Jarní trhy na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích ve dnech 26. - 

28. 3. 2015,
II. u k l á d á

Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Zajištění Dnů slovenské kultury 2015 v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 109/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předpokládaný návrh výdajů na Dny slovenské kultury v r. 2015,

II. s c h v a l u j e
v souladu s čl. 23 odst. III. písm. c) Směrnice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek zadání jednotlivých položek akce Dny slovenské kultury jednotlivým dodavatelům 
uvedeným v příloze,

III. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dotační program "Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 110/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
pokračování administrování dotačního programu "Podpora obnovy kulturních památek 



34

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" městem České Budějovice v roce 2015, ve 
smyslu usnesení č. 196/2008,

II. u k l á d á
1. Bc. Františku Hrdému, vedoucímu odboru památkové péče,

zajistit potřebné kroky k uskutečnění dotačního programu "Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" ve správním obvodu obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností České Budějovice ve smyslu Zásad pro užití 
neinvestičních prostředků z rozpočtu Ministerstva kultury, stanovených pro program 
Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 
(Zásady programu),

2. Ing. Ivaně Popelové, předsedkyni památkové komise rady města,
vykonávat činnost dle článku II. odstavec 4 Zásad programu.

K bodu: Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice IČ 
70877637 - MŠ Rudolfovská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 111/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zřízení Mateřské školy, Rudolfovská 34, České Budějovice a školní jídelny - výdejny, 

Rudolfovská 34, České Budějovice jako součásti Mateřské školy, Nerudova 53, České 
Budějovice pro 15 dětí a stravovaných,

2. navýšení kapacity Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice o 15 dětí ze 156 
na 171 dětí,

3. návrh Dodatku č. 5 ke zřizovací listině Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice, 
IČ 70877637,

II. s o u h l a s í
s pořízením vybavení a s navýšením nákladů na provoz v celkové výši 650.000,- Kč  pro nově 
zřizovanou součást MŠ Rudolfovská 34, Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice,

III. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat formuláře a čestné prohlášení o bezdlužnosti města pro změny v rejstříku škol 
dle bodů I/1 a I/2,

2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice Dodatek č. 5 ke schválení,

3. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté opatření v bodu II.

K bodu: Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Školní jídelny, U Tří lvů 2/2, České Budějovice IČ 
62537881

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 112/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Dodatku č. 5 ke zřizovací listině Školní jídelny U Tří lvů 2/2,

II. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat formuláře pro změnu v rejstříku škol a školských zařízení,
2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice Dodatek č. 5 ke schválení.



35

K bodu: Souhlas zřizovatele s žádostí o poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci Grantů 
Jihočeského kraje pro rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 113/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s podáním žádostí o poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci Grantů Jihočeského kraje 
pro rok 2015
1. Základní školy Matice školské 3, České Budějovice do grantového programu: Podpora 

práce s dětmi a mládeží, opatření č. 2 - Pravidelná zájmová činnost a zájmové 
vzdělávání,

2. Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice do 
grantového programu: Podpora práce s dětmi a mládeží, opatření č. 2 - Pravidelná 
zájmová činnost a zájmové vzdělávání,

3. Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice do 
grantového programu: Podpora postupových přehlídek a soutěží,

4. Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice do 
grantového programu: Příspěvky na reprezentaci Jihočeského kraje, opatření - 
Reprezentace Jihočeského kraje na mezinárodní úrovni,

5. Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice do 
grantového programu: Podpora kultury,

II. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

předložit žádosti o poskytnutí dotací primátorovi města  k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat žádosti o poskytnutí dotací.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace spolku RADAMBUK - Rada dětí a mládeže 
Jihočeského kraje, Lannova 63 na akci BAMBOŠKA 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 114/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace spolku RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského 

kraje, Lannova tř. 63, České Budějovice na akci BAMBOŠKA 2015 ve výši 35 000 Kč,
2. smlouvu o poskytnutí dotace,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže na 13. ročník soutěže o "Pohár 
primátora města České Budějovice" pro rok 2015 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 115/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace p. o. Dům dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního 

stadionu 1, na zajištění 13. ročníku soutěže o "Pohár primátora města České Budějovice" 
pro rok 2015 ve výši 30 000 Kč, 

2. smlouvu o poskytnutí dotace,



36

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 116/2015:
rada města

I. p o v ě ř u j e
ŽIVOT 90, se sídlem Karolíny Světlé 286/18, 110 00 Praha, IČ 00571709, poskytováním 
služeb obecně hospodářského zájmu, respektive služeb sociálního charakteru, spočívajících 
v poskytování tísňové péče obyvatelům města České Budějovice pro rok 2015,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace za období II. pololetí 2014 pro 
ŽIVOT 90, IČ 00571709, ve výši 98.280 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele 
tísňové péče.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 117/2015:
rada města

I. p o v ě ř u j e
Jihočeskou sociální pomoc, o. p. s., se sídlem Klavíkova 7, 370 04 České Budějovice, IČ 
26034948; Ledax, o. p. s., se sídlem Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice, IČ 
28068955 a Městskou charitu České Budějovice, se sídlem Žižkova tř. 12/309, 370 01 České 
Budějovice, IČ 60072709, poskytováním služeb obecně hospodářského zájmu, respektive 
služeb sociálního charakteru, spočívajících v poskytování osobní asistence obyvatelům města 
České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí 1. části neinvestiční dotace na I. pololetí roku 2015 pro Jihočeskou sociální pomoc, 
o. p. s., IČ 26034948, ve výši 42.000 Kč,

III. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí 1. části neinvestiční dotace na I. pololetí roku 2015 
pro:
1. Ledax, o. p. s., IČ 28068955, ve výši 207.000 Kč
2. Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 150.000 Kč,

IV. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,

realizovat usnesení přijaté v části II., tj. zejména uzavřít jménem města příslušnou 
smlouvu o poskytnutí dotace schválené v části II.

2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro 
poskytovatele osobní asistence uvedených v části III.



37

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 118/2015:
rada města

I. p o v ě ř u j e
Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, se sídlem Husova 20, 370 23 
České Budějovice, IČ 00425851; Městskou charitu České Budějovice, se sídlem Žižkova tř. 
12/309, 370 01 České Budějovice, IČ 60072709 a Ledax, o. p. s., se sídlem Riegrova 
1756/51, 370 01 České Budějovice, IČ 28068955, poskytováním služeb obecně 
hospodářského zájmu, respektive služeb sociálního charakteru, spočívajících v poskytování 
pečovatelské služby obyvatelům města České Budějovice v roce 2015,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí 1. části neinvestiční dotace na I. pololetí roku 2015 
pro:
1. Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČ 000425851, ve výši 

380.000 Kč
2. Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 890.000 Kč
3. Ledax, o. p. s., IČ 28068955, ve výši 730.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele 
pečovatelské služby na I. pololetí 2015.

K bodu: Poskytování hospicové péče pro občany města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 119/2015:
rada města

I. p o v ě ř u j e
Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., se sídlem Neumannova 144, 383 01 Prachatice, IČ 
70853517 a Městskou charitu České Budějovice, se sídlem Žižkova tř. 12/309, 370 01 České 
Budějovice, IČ 60072709, poskytováním služeb obecně hospodářského zájmu, respektive 
služeb zdravotně sociálního charakteru, spočívajících v poskytování hospicové péče 
obyvatelům města České Budějovice v roce 2015,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro:
1. Hospic sv. Jana N. Neumanna, IČ 70853517, ve výši 250.000 Kč
2. Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 550.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele 
hospicové péče.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění protidrogových služeb na území města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 120/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu a žádost o poskytnutí neinvestiční dotace Občanského 
sdružení PREVENT, z. s.,



38

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2015 Občanskému 
sdružení PREVENT, z. s., IČ 69100641, ve výši 950.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro Občanské 
sdružení PREVENT, z. s.

K bodu: Komunitní centrum Máj - záměr spolupráce se Svazem diabetiků ČR

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 121/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
záměr spolupráce se Svazem diabetiků ČR - územní organizace v Českých Budějovicích,

II. s c h v a l u j e
1. uzavření rámcové smlouvy se Svazem diabetiků ČR - územní organizace v Českých 

Budějovicích,
2. uzavření dohody o spolupráci,

III. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat jménem statutárního města České Budějovice rámcovou smlouvu o spolupráci,
2. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,

zajistit a podepsat dohodu o spolupráci se zapojeným subjektem.

K bodu: Plná moc pro zastupování města ve správních řízeních vedených správními orgány 
v oblasti ochrany životního prostředí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 122/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
udělení plné moci Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora pro správu veřejných statků, 
veřejné zakázky, životní prostředí, k zastupování města jakožto účastníka ve správních 
řízeních v oblasti ochrany životního prostředí, v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to 
v jejím předloženém znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc dle bodu II.

K bodu: Návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
9. 2. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 123/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 9. 2. 2015, 
v upraveném znění.



39

K bodu: Petice za zrušení Herna Baru 151

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 124/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
petici za zrušení Herna Baru 151, Dlouhá 15/a, České Budějovice a odpověď na tuto petici.

K bodu: Přístup města České Budějovice ke sportu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 125/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1596/2012 ze dne 10. 10. 2012 v části II. pověřuje sportovní komisi zpracováním 
Koncepce na podporu sportu ve městě České Budějovice a části III. ukládá Mgr. Jiřímu 
Filipovi, předsedovi sportovní komise rady města, realizovat přijaté usnesení,

II. p o v ě ř u j e
sportovní komisi rady města zpracováním záměru přístupu města České Budějovice ke 
sportu do roku 2018, 

III. u k l á d á
Mgr. Viktoru Lavičkovi, předsedovi sportovní komise rady města, do 31. 5. 2015
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Stížnost na postup Magistrátu města České Budějovice - zadání veřejné zakázky na 
výrobu propagačního videa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 126/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
ústní informaci primátora Ing. Jiřího Svobody o stížnosti na postup Magistrátu města České 
Budějovice při zadání zakázky na výrobu propagačního videa společnosti Aerophoto, s. r. o.

K bodu: Komise pro kontrolu hospodaření ve spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, 
s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 127/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zřízení 5členné komise pro kontrolu hospodaření ve spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o., ve složení:
Ing. Eliška Richtrová, Stanislav Hlava, Ing. Jiří Kořínek, Ing. Veronika Přibylová,

II. p o v ě ř u j e
primátora Ing. Jiřího Svobodu určením 5. člena komise,

III. u k l á d á
Ing. Josefu Schořovi, jednateli spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.,
poskytnout součinnost dané komisi.



40

Č. Budějovice  29. 1. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.
primátor členka rady města


